
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 003/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

Data de Publicação: 02/03/2023 11:02:39

08/03/2023 08:47:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
14/03/2023 13:31:00    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITA HB INFORMATICA LTDA
15/03/2023 16:46:16    CADASTRO DE PROPOSTA    ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA
15/03/2023 16:49:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA
15/03/2023 17:07:51    CADASTRO DE PROPOSTA    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
16/03/2023 09:46:20    CADASTRO DE PROPOSTA    L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA
16/03/2023 09:58:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA
16/03/2023 10:01:39    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVE COMERCIO E SERVIÇOS
16/03/2023 10:22:46    CADASTRO DE PROPOSTA    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
16/03/2023 10:33:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
16/03/2023 17:41:15    CADASTRO DE PROPOSTA    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 17:51:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 18:11:36    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
16/03/2023 20:05:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA
16/03/2023 20:11:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA
16/03/2023 20:19:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 20:53:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 22:18:49    CADASTRO DE PROPOSTA    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
16/03/2023 23:16:08    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
17/03/2023 07:05:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
17/03/2023 07:33:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
17/03/2023 07:56:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
17/03/2023 07:59:25    CADASTRO DE PROPOSTA    REFERENCIAL DIGITAL LTDA
17/03/2023 13:25:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, agradeço a participação de todos, suspenderei a presente sessão até 13:00 hs
17/03/2023 13:25:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
13:40 hs, para analise da documentação 
17/03/2023 13:28:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 9d14d2e352d4437b8ea56cb7b0d63141.pdf aos documentos 
complementares.
17/03/2023 13:29:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 3cec7e8bba9c4d2eae049da74151afe6.pdf aos documentos 
complementares.
17/03/2023 13:29:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 9a5286e0266a4de2885e602958a146dc.pdf aos documentos 
complementares.
17/03/2023 13:29:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 1796231655df4240868a9517149eed25.pdf aos documentos 
complementares.
17/03/2023 13:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo 844f40ac56184c55970615e1a030a1fc.mp4 aos documentos 
complementares.
17/03/2023 13:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Voltaremos às 14:00 hs, problema com a internet , está oscilando. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REFERENCIAL DIGITAL LTDA  040 04.177.460/0001-40 2.096,67 1.241,00 Sim

2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME  012 02.860.611/0001-35 2.096,67 1.300,00 4,75 Sim

3 LICITA HB INFORMATICA LTDA  003 38.422.516/0001-05 2.095,00 1.405,00 8,08 Sim

4 AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA  097 05.843.389/0001-50 2.090,00 1.406,00 0,07 Não

5 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ESCOLARES LTDA

 064 46.682.874/0001-77 1.540,00 1.540,00 9,53 Sim

6 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS  082 46.495.499/0001-56 2.096,00 1.950,00 26,62 Sim

7 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
LTDA

 038 33.039.726/0001-97 2.096,00 2.096,00 7,49 Sim

8 L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA  052 39.481.277/0001-19 2.096,67 2.096,67 0,03 Sim

9 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA 
LTDA

 066 45.538.349/0001-10 2.096,67 2.096,67 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE TABLETS, PARA ATENDER AS NECISSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 

JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und.
Descrição: Tablet Android: Sistema Operacional Android versão 4.4 ou superior .Processador, mínimo de 2 GHz Quad core e 2 Mb L2
 cache; Memória RAM, mínimo de 3 GB (um gigabyte) , Recomendamos telas de 9 ou 10 polegadas.  Armazenamento, mínimo de 16 
GB ,Conexão Wi-Fi, Câmera frontal: 2MP. Câmera traseira: 8MP. Localização: GPS. Capacidade mínima da bateria: 5000 mA/h (seis 
mil miliamperes hora);
Possuir acelerômetro; Sensor de luz ambiente com capacidade para ajuste automático do brilho da tela;
Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (interno) ao equipamento;
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.241,00 Valor Total: 49.640,00

Marca: MULTILASER Modelo: TABLET M10 4G 

17/03/2023 14:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido, problema de conexão, que estamos tendo, voltaremos , segunda feira às 11:00 hs.
17/03/2023 14:43:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA adicionou o arquivo 
5b043a2dd22c4887be9b2d532ccb501a.pdf aos documentos complementares.
17/03/2023 14:51:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI adicionou o arquivo a0e418ea48f54d15b6f0bd62bf28000b.pdf aos documentos 
complementares.
20/03/2023 10:58:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, continuamos na analise, voltaremos às 12:00 hs.
20/03/2023 12:02:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, devido a desclassificação da proposta da empresa A empresa CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, o 
qual enviou por email a sua proposta realinhada e que o produto ofertado não atende as especificações solicitadas. 
20/03/2023 12:03:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspenderemos a presente sessão  até o dia 21/03/2023, às 11:00 hs, onde retomaremos. 
21/03/2023 11:11:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, no aguardo da proposta realinhada para analise tecnica
21/03/2023 11:27:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REFERENCIAL DIGITAL LTDA adicionou o arquivo 072d99e2529744f0a6e412c4de9ea75f.pdf aos documentos 
complementares.
21/03/2023 11:38:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, abriremos a fase recursal.
21/03/2023 12:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 1.

2 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI  070 20.916.073/0001-35 2.097,00 889,00 Sim

SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA

 047 33.434.186/0001-46 2.096,65 890,00 0,1125 Sim

CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 098 19.204.840/0001-02 2.096,67 1.079,00 21,2360 Sim

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO 
LTDA

 087 41.087.715/0001-00 2.096,67 1.239,80 14,9027 Sim

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME  046 17.184.211/0001-24 2.090,00 1.239,90 0,0081 Sim

02/03/2023 11:02:39    PUBLICADO    

06/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/03/2023 13:00:05    DISPUTA    

17/03/2023 13:00:05    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 2.096,67

17/03/2023 13:00:05    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 2.096,67

17/03/2023 13:00:05    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.096,67

17/03/2023 13:00:05    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 2.090,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 2.095,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA 
(PARTICIPANTE 064)

1.540,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 038) 2.096,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    L C COMERCIO ELETRONICO - LTDA (PARTICIPANTE 052) 2.096,67

17/03/2023 13:00:05    LANCE    INOVE COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 082) 2.096,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 2.090,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

2.096,65

17/03/2023 13:00:05    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 2.097,00

17/03/2023 13:00:05    LANCE    ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 066) 2.096,67

17/03/2023 13:00:05    LANCE    JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 012) 2.096,67

17/03/2023 13:00:27    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.539,99

17/03/2023 13:01:55    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.535,00

17/03/2023 13:02:19    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.530,00

17/03/2023 13:02:43    LANCE    JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 012) 1.500,00

17/03/2023 13:02:53    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.490,00

17/03/2023 13:03:06    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.480,00

17/03/2023 13:03:25    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.479,99

17/03/2023 13:03:26    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.450,00

17/03/2023 13:03:32    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.449,99

17/03/2023 13:03:48    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.445,00

17/03/2023 13:04:12    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.444,99

17/03/2023 13:04:51    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.443,00

17/03/2023 13:04:56    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.440,00

17/03/2023 13:05:15    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.435,00

17/03/2023 13:05:20    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.430,00

17/03/2023 13:05:27    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.429,99

17/03/2023 13:05:38    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.425,00

17/03/2023 13:05:43    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.424,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 13:05:45    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.400,00

17/03/2023 13:05:53    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.401,00

17/03/2023 13:06:21    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.399,99

17/03/2023 13:06:22    LANCE    AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.406,00

17/03/2023 13:06:48    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.385,00

17/03/2023 13:06:49    LANCE    JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 012) 1.350,00

17/03/2023 13:06:57    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.345,00

17/03/2023 13:07:09    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.344,00

17/03/2023 13:07:18    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.320,00

17/03/2023 13:07:33    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.319,99

17/03/2023 13:07:47    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.315,00

17/03/2023 13:08:01    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.314,99

17/03/2023 13:08:07    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.310,00

17/03/2023 13:08:07    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/03/2023 13:08:10    LANCE    INOVE COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 082) 1.950,00

17/03/2023 13:08:19    LANCE    JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 012) 1.300,00

17/03/2023 13:08:20    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.309,99

17/03/2023 13:08:29    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.299,99

17/03/2023 13:08:43    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.295,00

17/03/2023 13:09:00    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.294,99

17/03/2023 13:09:00    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.290,00

17/03/2023 13:09:07    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.280,00

17/03/2023 13:09:14    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.279,99

17/03/2023 13:09:17    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.278,00

17/03/2023 13:09:20    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.270,00

17/03/2023 13:09:25    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.277,99

17/03/2023 13:09:31    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.269,99

17/03/2023 13:09:39    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.265,00

17/03/2023 13:09:42    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.268,00

17/03/2023 13:09:45    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.264,99

17/03/2023 13:09:46    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.260,00

17/03/2023 13:09:49    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.263,00

17/03/2023 13:09:51    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.259,99

17/03/2023 13:09:51    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.255,00

17/03/2023 13:09:58    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.251,00

17/03/2023 13:10:03    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.250,00

17/03/2023 13:10:08    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.250,99

17/03/2023 13:10:09    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.230,00

17/03/2023 13:10:11    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.249,00

17/03/2023 13:10:19    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.229,99

17/03/2023 13:10:19    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.229,00

17/03/2023 13:10:24    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.225,00

17/03/2023 13:10:25    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.228,99

17/03/2023 13:10:30    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.222,00

4 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 13:10:30    LANCE    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.241,00

17/03/2023 13:10:34    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.223,00

17/03/2023 13:10:37    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.200,00

17/03/2023 13:10:41    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.221,00

17/03/2023 13:10:47    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.199,99

17/03/2023 13:10:53    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.190,00

17/03/2023 13:10:59    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.189,99

17/03/2023 13:11:05    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.180,00

17/03/2023 13:11:06    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.198,00

17/03/2023 13:11:13    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.179,99

17/03/2023 13:11:13    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.170,00

17/03/2023 13:11:18    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.160,00

17/03/2023 13:11:18    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.169,00

17/03/2023 13:11:23    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.159,00

17/03/2023 13:11:26    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 149,00

17/03/2023 13:11:27    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.150,00

17/03/2023 13:12:09    MENSAGEM    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
098)Por favor desconsidere o último lance
17/03/2023 13:12:19    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.149,00

17/03/2023 13:12:26    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.148,00

17/03/2023 13:12:26    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.140,00

17/03/2023 13:12:31    MENSAGEM    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
098)Erro de digitação
17/03/2023 13:12:32    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.139,00

17/03/2023 13:12:39    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.130,00

17/03/2023 13:13:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 098 no valor de 149,00 foi cancelado.
17/03/2023 13:13:25    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.129,00

17/03/2023 13:13:29    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.128,00

17/03/2023 13:13:33    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.120,00

17/03/2023 13:13:44    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.118,00

17/03/2023 13:13:50    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.110,00

17/03/2023 13:13:51    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.117,00

17/03/2023 13:13:56    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.099,00

17/03/2023 13:14:03    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.090,00

17/03/2023 13:14:04    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.098,00

17/03/2023 13:14:35    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 1.405,00

17/03/2023 13:15:00    MENSAGEM    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 087)
Sr. Pregoeiro, seria possivel, gentilmente desconsiderar nosso lance de 1149? Pois era para ser digitado 1249
17/03/2023 13:15:33    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.089,00

17/03/2023 13:15:38    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.080,00

17/03/2023 13:15:48    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 1.079,00

17/03/2023 13:15:50    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 1.000,00

17/03/2023 13:15:53    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

1.070,00

17/03/2023 13:16:21    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

999,00

5 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 13:16:31    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 998,99

17/03/2023 13:16:41    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

998,00

17/03/2023 13:16:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 087 no valor de 1.149,00 foi cancelado.
17/03/2023 13:17:03    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.240,00

17/03/2023 13:17:13    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 997,00

17/03/2023 13:17:21    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

995,00

17/03/2023 13:17:30    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 994,00

17/03/2023 13:17:36    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

990,00

17/03/2023 13:17:42    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 989,00

17/03/2023 13:18:33    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

985,00

17/03/2023 13:18:38    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 984,00

17/03/2023 13:18:46    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

980,00

17/03/2023 13:18:52    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 979,00

17/03/2023 13:18:57    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

975,00

17/03/2023 13:19:06    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 974,00

17/03/2023 13:19:11    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

970,00

17/03/2023 13:19:16    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 900,00

17/03/2023 13:19:23    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 1.239,90

17/03/2023 13:19:47    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 087) 1.239,80

17/03/2023 13:21:37    LANCE    SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 047)

890,00

17/03/2023 13:21:48    LANCE    DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 070) 889,00

17/03/2023 13:23:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070
17/03/2023 13:23:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
17/03/2023 13:23:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI
17/03/2023 13:23:48    HABILITAÇÃO    

17/03/2023 14:24:26    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o n. 
20.916.073/0001-35, estar inabilitada,  por não atender o disposto no item 16.14; Inciso II, b.2) a regularidade para com a Fazenda 
Estadual, vencida (neste caso, usaria a prerrogativa da Lei Federal 123/2006); Na  alínea “c”,  FGTS, na plataforma não consta o 
FGTS. 
17/03/2023 14:24:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
20/03/2023 10:50:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SIRIUS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa SIRIUS SOLUCOES EM 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o n. 33.434.186/0001-46, star inabilitada,  por não atender o disposto 
no Art. 32 da Lei n. º 8.666/93, conforme o item 16.13 do edital no que se refere as autenticações dos documentos dos sócios.
20/03/2023 10:50:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
20/03/2023 12:01:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA, enviou por email a proposta realinhada e que o produto ofertado não atende as especificações solicitadas. 
20/03/2023 12:01:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
21/03/2023 09:23:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME

6 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



21/03/2023 09:23:48    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA,  
inscrita no CNPJ sob o n.º 41.087.715/0001-00, estar inabilitada,  por não atender o disposto no Art. 32 da Lei n. º 8.666/93, 
conforme o item 16.13 do edital no que se refere as autenticações dos documentos dos sócios.
21/03/2023 10:02:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REFERENCIAL DIGITAL LTDA
21/03/2023 10:02:05    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME inabilitado. Motivo: A empresa I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
17184211000124, está desclassificada, uma vez que  a proposta ofertada do produto não atende as especificações solicitadas.
21/03/2023 11:18:42    MENSAGEM    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040)
Bom dia 
21/03/2023 11:18:59    MENSAGEM    REFERENCIAL DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 040)
Sr. Ja estou mandando a Proposta Readequada 1 min 
21/03/2023 11:38:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/03/2023 11:48:56    RECURSO MANIFESTADO    INOVE COMERCIO E SERVIÇOS
Sr pregoeiro o Tablet em questão não contém 3gb de ram como consta em edital, descumprindo a descrição do item.
21/03/2023 11:53:10    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/03/2023 12:08:19    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/03/2023 12:08:34    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/03/2023 12:19:58    EM ADJUDICAÇÃO    

21/03/2023 12:34:46    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JULIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVEIRA

7 de 7Gerado em: 21/03/2023 12:34:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE


